
PROTOKÓŁ NR XLVI/2023 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU,  

KTÓRA ODBYŁA SIĘ DNIA 23 LUTEGO 2023 R.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Miejsce obrad: Miejski Ośrodek Kultury w Skórczu 

             ul. 27 Stycznia 4 

                                    83-220 Skórcz 

W sesji udział wzięło 15. Radnych 

oraz pracownicy Urzędu Miejskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKÓRCZ, LUTY 2023 



 2 

CZĘŚĆ PIERWSZA – SPRAWY REGULAMINOWE  

AD. 1 OTWARCIE SESJI I POWITANIE. 

 O godz. 16.00 otwarcia XLVI Sesji Rady Miejskiej w Skórczu dokonał 

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski, który powitał wszystkich przybyłych 

na obrady. 

 

AD. 2 STWIERDZENIE KWORUM. 

 Przewodniczący Krzysztof Czapiewski poinformował, że zgodnie z listą obecności, na 

sali obecnych jest 15. radnych, a więc jest kworum i Rada może podejmować uchwały. Lista 

obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

AD. 3 PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY.  

 W związku z brakiem uwag co do treści protokołu z poprzedniej sesji, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. Wynik głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem protokołu – 15, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymujących się” – 0. 

Protokół Nr XLV/2023 z sesji Rady Miejskiej w Skórczu, która odbyła się  

30 stycznia 2023 roku został przyjęty bez uwag. 

 

AD. 4 ZGŁASZANIE WNIOSKÓW DO PORZĄDKU OBRAD. 

(porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 

Radni nie wnieśli żadnych wniosków do porządku obrad.  

 

CZĘŚĆ DRUGA – OBRADY 

AD. 1 SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA  

W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM WRAZ Z INFORMACJĄ O REALIZACJI 

UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ. (załącznik nr 3 do protokołu)    

Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym wraz z informacją 

o realizacji uchwał Rady Miejskiej radni otrzymali na piśmie, więc odstąpiono od jego 

odczytania. Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do powyższego sprawozdania.  
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AD. 2 SPRAWOZDANIE Z WYSOKOŚCI ŚREDNICH WYNAGRODZEŃ 

NAUCZYCIELI NA POSZCZEGÓLNYCH STOPNIACH AWANSU 

ZAWODOWEGO W SZKOŁACH PROWADZONYCH PREZ JEDNOSTKĘ 

SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO. 

(załącznik nr 4 do protokołu) 

 Powyższe sprawozdanie radni otrzymali na piśmie, więc odstąpiono od jego 

odczytania. Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do powyższego sprawozdania. 

 

AD. 3. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY 

UCHWAŁY BUDŻETOWEJ GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ NA 2023 ROK. 

(załącznik nr 5 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 15, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr XLVI/276/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 23 lutego 2023 r. 

została podjęta. 

 

AD. 4 ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY 

WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ  

NA LATA 2023 – 2034. (załącznik nr 6 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 15, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 
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Uchwała Nr XLVI/277/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 23 lutego 2023 r. 

została podjęta. 

 

AD. 5 ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE  

ZACIĄGNIĘCIA KREDYTU NA FINANSOWANIE PLANOWANEGO DEFICYTU 

BUDŻETU GMINY ORAZ SPŁATĘ WCZEŚNIEJ ZACIĄGNIĘTYCH 

ZOBOWIĄZAŃ.  (załącznik nr 7 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Roman Pietrzykowski. 

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Stanisław Eggert. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 15, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr XLVI/278/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 23 lutego 2023 r. 

została podjęta. 

 

AD. 6 ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE  

PRZYJĘCIA PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY 

MIEJSKIEJ SKÓRCZ NA ROK 2023. (załącznik nr 8 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Roman Pietrzykowski. 

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Stanisław Eggert. 
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W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 15, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr XLVI/279/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 23 lutego 2023 r. 

została podjęta. 

  

AD. 7 ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE 

ZMIANY UCHWAŁY  NR XXV/164/2021 RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU  

Z DNIA 20 MAJA 2021 R., W SPRAWIE PRZYJĘCIA WIELOLETNIEGO 

PROGRAMU GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY 

MIEJSKIEJ SKÓRCZ NA LATA 2021 - 2025. (załącznik nr 9 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Roman Pietrzykowski. 

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Stanisław Eggert. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 15, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr XLVI/280/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 23 lutego 2023 r. 

została podjęta. 

 

AD. 8 PRZYJĘCIE SPRAWOZDAŃ Z PRAC KOMISJI ZA 2022 ROK.  

Sprawozdanie z prac Komisji Budżetu i Finansów za 2022 rok przedstawiła jej 

przewodnicząca Barbara Graban (załącznik nr 10 do protokołu). 

Sprawozdanie z prac Komisji Gospodarczej za 2022 rok przedstawił jej 

przewodniczący Roman Pietrzykowski (załącznik nr 11 do protokołu). 
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Sprawozdanie z prac Komisji Społecznej za 2022 rok przedstawił jej przewodniczący 

Stanisław Eggert (załącznik nr 12 do protokołu). 

Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej za drugie półrocze 2022 roku przedstawiła  

jej przewodnicząca Justyna Kreja (załącznik nr 13 do protokołu).  

Sprawozdanie z prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2022 rok przedstawił jej 

przewodniczący Adam Gawrzyał (załącznik nr 14 do protokołu). 

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do przedstawionych sprawozdań. 

W związku z brakiem pytań co do przedstawionych sprawozdań z prac komisji za 

2022 rok, Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad 

ich przyjęciem. Wynik głosowania był następujący: 

 - „za” przyjęciem sprawozdań z prac komisji za 2022 rok – 15, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Sprawozdania z prac komisji za 2022 rok zostały przyjęte bez uwag.  

 

Raport zbiorczy z przebiegu wszystkich głosowań, które odbyły się podczas XLVI 

sesji Rady Miejskiej w dniu 23 lutego 2023 r. stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Pisemne stanowiska Komisji Budżetu i Finansów co do uchwał podejmowanych  

na XLVI sesji Rady Miejskiej w Skórczu stanowią załącznik nr 16 do protokołu.  

Pisemne stanowiska Komisji Gospodarczej co do uchwał podejmowanych  

na XLVI sesji Rady Miejskiej w Skórczu stanowią załącznik nr 17 do protokołu.  

Pisemne stanowiska Komisji Społecznej co do uchwał podejmowanych na XLVI sesji 

Rady Miejskiej w Skórczu stanowią załącznik nr 18 do protokołu.  

 

CZĘŚĆ TRZECIA – ZAKOŃCZENIE OBRAD 

AD. 1 INTERPELACJE, WNIOSKI I ZAPYTANIA. 

 Radny Roman Pietrzykowski pytał, czy w obradach sesji Rady Miejskiej nie powinni 

brać udziału również kierownicy poszczególnych jednostek? Dzisiaj np. były uwagi do 

zarządzania nieruchomościami. Pytał, czy powinienem wysłać sprawozdanie kierownikowi?  

 Przewodniczący Krzysztof Czapiewski przyznał rację radnemu Pietrzykowskiemu, że 

powinien być kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej i Prezes TBS. Kierownicy jednostek 

otrzymują zaproszenia na sesję. Przewodniczący stwierdził, że trzeba będzie przekazać 

spostrzeżenia kierownikowi.  
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 Radny Adam Gawrzyał zwrócił uwagę na bardzo zły stan techniczny schodów w 

przychodni zdrowia i pytał, czy jest jakiś plan na ich remont.  

 Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że remont tych schodów był planowany już 

w ubiegłym roku. Wycena wynosiła wtedy 70 tys. zł. Niestety nie starczyło nam środków. Jak 

Państwo wiecie, w tej chwili weryfikujemy budżet, sprawdzamy, ile mamy środków. Pani 

Skarbnik ma tą wiedzę i wie, że ma środków na remont tych schodów poszukać. Doskonale 

sobie zdajemy sprawę, w jakim one są stanie. Dlatego zależy nam na tym, by te schody 

wyremontować i, jak mówiłem wcześniej, takie były też nasze założenia, aby zrobić ten 

remont dość solidnie i wykonać te schody z granitu antypoślizgowego.  

 

AD. 2 ZAKOŃCZENIE OBRAD. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski zakończył XLVI sesję Rady 

Miejskiej w Skórczu o godz. 16.35. Protokół zawiera 7 ponumerowanych stron maszynopisu  

i 18 załączników.   

 

                Przewodniczący Rady Miejskiej 

              Krzysztof Czapiewski 

Protokolant: Iwona Dembska 

Skórcz, dnia 24.02.2023 r.  


